
PORTARIA Nº34, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016. 

 
 

 
Constitui a Comissão Especial de 
Seleção para processamento das 

sessões do Chamamento Público 
para Credenciamento e Seleção de 

instituição sem fins econômicos, 
visando à celebração de Termo de 
Colaboração para execução de 

serviços educacionais e 
pedagógicos de capacitação e 

formação destinados às guardas 
civis municipais dos 7 (sete) 
municípios que compõe o Consórcio 

Intermunicipal Grande ABC e apoio 
administrativo no Centro Regional 

de Formação em Segurança Urbana. 
 

 
LUIS PAULO BRESCIANI, Secretário Executivo do 

Consórcio Intermunicipal Grande ABC, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, em especial pelo Estatuto e Regimento Interno 
vigentes, 

 
R E S O L V E: 
 

 
Artigo 1° - Constituir a Comissão Especial de 

Seleção para processamento das sessões do Chamamento Público para 
Credenciamento e Seleção de instituição sem fins econômicos, visando à 
celebração de Termo de Colaboração para execução de serviços 

educacionais e pedagógicos de capacitação e formação destinados às 
guardas civis municipais dos 7 (sete) municípios que compõe o 

Consórcio Intermunicipal Grande ABC e apoio administrativo no Centro 
Regional de Formação em Segurança Urbana., que será composta pelos 
membros abaixo indicados: 

 

 

Presidente:  

Carlos Eduardo Alves da Silva 

 

Membros: 

Marcos Kenji Higuti 

Juliana Cavasini da Silva 

Everton Marcello Campos Barros de Vasconcellos 
(Diretor Geral do Centro Regional de Formação em 
Segurança Urbana) 

 

 



Suplentes: 

Patrícia Cândido (Diretora de Cursos, Programas e 
Projetos do Centro Regional de Formação em 

Segurança Urbana) 

Dennis Godoy Moreira (Diretor de Logística do Centro 
Regional de Formação em Segurança Urbana) 

 

 
 

Artigo 2° - Fica designado o Sr. André Vitório 
Frigato para secretariar os trabalhos da Comissão. 

 
 
Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

 
Publique-se. 

 

 
 

 
Região do Grande ABC, 11 de outubro de 2016. 

 

 
 

LUIS PAULO BRESCIANI 
Secretário Executivo 

 


